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Anhang 2:  
Mitgliederstatistik des Alpenvereins 2020, in Zahlen 
 
Mitgliederstand gesamt: 601.465 
Mitgliederwachstum 2020: + 2.708 (+ 0,5%) 
Stichtag: 31.12.2020 
 
Zahl der Alpenvereinsmitglieder nach Bundesland 

1. Wien 145.216    (+ 254 | + 0,2%) 
2. Tirol 116.143  (- 2.484 | - 2,1%) 
3. Oberösterreich 77.407 (+ 2.118 | + 2,8%) 
4. Steiermark 73.535 (+ 2.067 | + 2,9%) 
5. Salzburg 53.356 (+ 1.766 | + 3,4%) 
6. Kärnten 41.038 (+ 1.034 | + 2,6%) 
7. Niederösterreich 36.949    (+ 475 | + 1,3%) 
8. Vorarlberg 29.217 (+ 1.306 | + 4,7%) 
9. Burgenland 3.319    (+ 200 | + 6,4%) 
+ Auslandssektionen Britannia & Flandern: 25.285 (- 4.028 | - 13,7%) 

 
Die größten Alpenvereinssektionen 

1. Edelweiss (W) 59.843 Mitglieder 
2. Innsbruck (T) 54.475 
3. Austria (W) 51.084 
4. Vorarlberg (V) 28.690 
5. Gebirgsverein (W) 26.951 
6. Salzburg (S) 24.117 
7. Linz (OÖ) 23.797 
8. Graz (ST) 21.044 
9. Klagenfurt (K) 14.116 
10. Flandern (Auslandssektion) 13.199 

 
Mitgliederzuwachs in den Alpenvereinssektionen 

1. Vorarlberg (V) + 1.307 (+ 4,8%) 
2. Salzburg (S) + 1.055 (+ 4,6%) 
3. Gebirgsverein (W) + 1.024 (+ 3,9%) 
4. Graz (ST) + 736 (+ 3,6%) 
5. Linz (OÖ)  + 663 (+ 2,9%) 
6. Villach (K) + 360 (+ 4,4%) 
7. Hohe Munde (T) + 355 (+ 10,7%) 
8. Klagenfurt (K) + 301 (+ 2,2%) 
9. Wien (W) + 246 (+ 7,6%) 
10. Flandern (Auslandssektion) + 239 (+ 1,8%) 

 
Die 5 größten Alpenvereinssektionen pro Bundesland 
 

 Wien:  
o Alpenverein Edelweiss (59.843 Mitglieder) 
o Alpenverein Austria (51.084) 
o Österr. Gebirgsverein (26.951) 
o Akad. Sektion Wien (3.649) 
o Alpenverein Wien (3.481) 
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Stärkster Zuwachs: Gebirgsverein (+ 1.024 Mitglieder) 
 Tirol:  

o Innsbruck (54.475 Mitglieder) 
o Kufstein (5.894) 
o Hall in Tirol (4.843) 
o Hohe Munde (3.674) 
o Imst-Oberland (2.932) 
Stärkster Zuwachs: Hohe Munde (+ 355) 

 Oberösterreich:  
o Linz (23.797 Mitglieder) 
o Wels (6.352) 
o TK Linz (5.557) 
o Steyr (4.508) 
o Vöcklabruck (4.452) 
Stärkster Zuwachs: Linz (+ 663) 

 Steiermark:  
o Graz (21.044 Mitglieder) 
o Weiz (3.079) 
o Gleisdorf (2.969) 
o Akad. S. Graz (2.691) 
o Hartberg (2.451) 
Stärkster Zuwachs: Graz (+ 736) 

 Salzburg:  
o Salzburg (24.117 Mitglieder) 
o Pongau (2.777) 
o Saalfelden (2.581) 
o Hallein (2.331) 
o Kuchl (1.914) 
Stärkster Zuwachs: Salzburg (+ 1.055) 

 Kärnten:  
o Klagenfurt (14.116 Mitglieder) 
o Villach (8.624) 
o Spittal an der Drau (4.148) 
o Obergailtal (3.109) 
o Wolfsberg (2.752) 
Stärkster Zuwachs: Villach (+ 360) 

 Niederösterreich:  
o Amstetten (3.289 Mitglieder) 
o Waidhofen a.d. Ybbs (3.243) 
o Sankt Pölten (2.827) 
o Mödling (2.808) 
o Melk (2.508) 
Stärkster Zuwachs: Mödling (+ 102) 

 Vorarlberg (nur 2 Alpenvereinssektionen):  
o Vorarlberg (28.690 Mitglieder | + 1.307) 
o Kleinwalsertal (527 Mitglieder | -1) 

 Burgenland (nur 2 Alpenvereinssektionen):  
o Burgenland (1.944 Mitglieder | + 112) 
o Südburgenland (1.375 Mitglieder | + 88) 


